
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 55 del 14/04/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PROMOZIONE DEL TERRITORIO, DEI SAPERI E DEI
TALENTI 4 aprile 2011, n. 11
 
P.O. FESR Puglia 2007-2013, Asse IV “Valorizzazione delle risorse naturali e culturali per l’attrattività e
lo sviluppo”. Programma Pluriennale di Asse 2007-2010 - Linea 4.3, Azione 4.3.1 - Rettifica
determinazione n. 8/2011.
 
 
 
 L’anno 2011 il giorno 04 del mese di APRILE in Bari nella direzione dell’Area per la Promozione del
Territorio, dei Saperi e dei Talenti
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
RESPONSABILE DELL’ASSE IV
DEL PO FESR 2007 - 2013
 
 Visto il D.Lgs. n.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/97;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22/2/2008;
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1771 del 24/09/2008;
 
 Vista la D.G.R. del 20/12/2010 n. 2860;
 
 Visto il DPGR 10 gennaio 2011 n. 13;
 
 Vista la propria determinazione n.8 del 25/02/2011 avente ad oggetto: “P.O. FESR Puglia 2007-2013,
Asse IV “Valorizzazione delle risorse naturali e culturali per l’attrattività e lo sviluppo”. Programma
Pluriennale di Asse 2007-2010 - Linea 4.3, azioni 4.3.1 e 4.3.2 - Riparto risorse DGR 2570/2010.”;
 
 Vista altresì la nota prot. AOO_059/0000638 del 24 marzo 2011, del dirigente del Servizio Attività
culturali, Responsabile della Linea 4.3, con la quale propone la ridefinizione delle risorse relative
all’Azione 4.3.1, interventi B e C;
 
 Considerato che il responsabile della Linea 4.3 e il responsabile dell’Azione 4.3.1, facendo seguito
all’incontro del 15 marzo u.s., come da verbale agli atti, hanno preso atto della valutazione di coerenza
con i criteri di selezione del P.O. FESR di ulteriori progetti a valere sulla Linea 4.3.1 in tale sede

1



effettuata;
 
 Considerato inoltre che tale valutazione risulta sopravvenuta rispetto a quanto definito nel riparto
adottato con la propria determinazione n.8 del 25 febbraio 2011;
 
 Rilevato che a fronte delle premesse suesposte e nell’esercizio dei poteri previsti dal DPGR 886, al fine
di dare attuazione a quanto disposto dalla DGR 2570/2010, è necessario riquantificare, a parità di
risorse accertate con la propria determinazione n.8/2011, il riparto tra gli interventi B e C dell’Azione
4.3.1, così come riportato nel prospetto sottostante:
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
 
• di rettificare il riparto dell’Azione 4.3.1, precedentemente adottato con la propria determinazione n.8 del
25 febbraio 2011, così come riportato nel prospetto sottostante:
• di autorizzare il Responsabile della Linea di intervento 4.3 dell’Asse IV del P.O. FESR Puglia 2007-
2013, ad adottare ogni altro adempimento, compresi gli atti di impegno e di spesa, derivante
dall’adozione del riparto definito.
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n.3 pagine:
• sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Area politiche per la promozione del territorio dei
saperi e dei talenti ove resterà affisso per 10 giorni lavorativi;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell’art.6 della L.R. 13/94;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore regionale al Mediterraneo, Turismo e Attività culturali;
• sarà notificato all’Autorità di Gestione del PO FESR PUGLIA 2007-2013;
 
Dott. Francesco Palumbo
 
_____________________________________________________

2


